
 

COMUNE DI MONTEBELLO DI BERTONA 
PROVINCIA DI PESCARA 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 85 del 10/03/2021 

REGISTRO GENERALE N. 85 del 10/03/2021 
 

Determina N. 11 del 09/03/2021 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: Piano Sociale Distrettuale -2021. Presa d’atto  piano finanziario e impegno di spesa  annualità 

2021. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

RICHIAMATE le Deliberazioni del Consiglio Regionale: 

- n. 70/3 del 09.08.2016, avente ad oggetto “Definizione degli Ambiti Distrettuali Sociali”, dalla quale 

risulta che questo Comune è inserito nell’Ambito Distrettuale n. 19 – Vestino; 

- n. 70/4 del 09.08.2016 avente ad oggetto “Legge 08.11.2000 n. 328 “Legge quadro per la 

realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”. Approvazione Piano Sociale 

Regionale 2016/2018; 

CONSIDERATO che la  L.R. 12 gennaio 2017 n. 4, all’articolo 1, comma 15, ha apportato  modifiche al 

Piano Sociale Regionale 2016/2018, approvato con la citata D.G.R. n. 70/4 del 09 agosto 2016, stabilendo 

che, “...in via transitoria dal 1° gennaio 2017 al 30 giugno 2017, gli Ambiti Territoriali Sociali di cui alla 

deliberazione di Consiglio Regionale n. 47/2 del 24 ottobre 2006 garantiscono in proroga i servizi in corso 

di svolgimento, con copertura della spesa secondo criteri e modalità previste dalla deliberazione di 

Consiglio Regionale n. 75/1 del 25.03.2011”, relativa quest’ultima all’approvazione del Piano Sociale 

Regionale per il triennio 2011-2013; 

 

  VISTA la nota prot. 2962 in data 10/12/2020, del Comune di Carpineto della Nora”,acquisita al prot. Com. 

845 del 03.03.2021,quale rappresentatnte legale ECAD n. 19 Vestino, relativo al Piano Sociale Distrettuale, 

e nella quale veniva comunicato la necessità di prorogare il Piano Sociale Distrettuale vigente anche per 

l’anno 2021; 

Richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 689/C del 11/11/2020; 

Considerato che in sede di Conferenza dei Sindaci del 18.12.2020, è stato prorogato e confermato per 

l’annualità corrente il PSD/2020; 

VISTO che per il l’anno 2021,pertanto ,  la quota a carico del Comune di Montebello di Bertona è   pari ad €  

10.940,56 

 

RITENUTO pertanto necessario assumere corrispondente impegno di spesa riguardante l’annualità 2021  in 

favore del Comune di Carpineto della Nora, onde evitare l’interruzione dei servizi;  

Visto l’art. 107 c. 2DL 17 marzo 2020, come modificato da ultimo all’art. 106, c. 3 bis DL 19 maggio 2020 

n. 34, che dispone”per l’esercizio 2021, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione di cui 

all’art. 15, comma 1, del citato decreto legislativo n. 267 del 2000 è differito al 31/01/2021 successivamente 

prorogato al 31/03/2021 con decreto del 13 gennaio 2021; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 85 del 10/03/2021 

- Vista la D.G.C. n. 78 del 30/12/2020, dichiarata immediatamente eseguibile 

con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione provvisoria per 

l’esercizio 2021; 
- Visto il decreto N.5 del 28/05/2019 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio; 

 

DATO ATTO  che il sottoscritto Responsabile: 

- è  legittimato a emanare l’atto in ragione dell’incarico conferito con provvedimento sindacale di cui 

sopra; 

-  non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al Codice di Comportamento e alla normativa anticorruzione; 

- non si trova  in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, in particolar modo alla 

normativa  relativa alla prevenzione della corruzione;  
 
VISTO  il D.Lgs n. 118/2011, che ha introdotto il nuovo ordinamento contabile per le 
amministrazioni pubbliche territoriali a partire dal 1° gennaio 2015; 
 
VISTA la legge 328/2000; 

 

VISTO il regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 27 del 07.07.1999; 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il D.L.gs. 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 
DI prendere atto del quadro economico del Piano Distrettuale Sociale  relativo al’annualità 2021, come da 

nota prot. 2962 in data 10/12/2020 inviata  dal legale rappresentante ECAD   XIX “Vestina” con sede presso 

Comune di Carpineto della Nora, per la proroga all’annualità 2021 del PSD 2020. 

DI dare atto che per l’annualità 2021, nel predetto quadro economico,  la quota a carico del Comune di 

Montebello di Bertona è   pari ad € 10.940,56. 

DI assumere, per quanto espresso in narrativa,  impegno di spesa  per l’annualità 2021,   in favore 

dell’Istituzione XIX Vestina C/O Comune di Carpineto della Nora,  Ente gestore dei servizi sociali del Piano 

Sociale Distrettuale.  

DI impegnare pertanto, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del principio contabile 

applicato all.4/2 al D.lgs n. 118/2011, la seguente  somma corrispondente ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui la  stessa è esigibile: 

 
Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 1895 Descrizione Piano Sociale Distrettuale 

Miss./Progr. 12/05 PdC finanz.  Spesa non ricorr. no 

Centro di costo  Compet. Econ. 2021 

SIOPE  CIG  CUP  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 85 del 10/03/2021 

Creditore Comune di Carpineto della Nora  

Causale Attuazione Piano Sociale Distrettuale anno 2021 

Modalità finan. Entrate correnti di bilancio Finanz. da FPV  

Imp . n.  Importo €   10.940,56 Frazionabile in 12 No 

 

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs n. 267/2000, 

che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

con i vincoli di finanza pubblica: 

Di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto non rientra nei limiti dei dodicesimi, in quanto si 

tratta di spesa non suscettibile di frazionamento in dodicesimi, derivando da Piano Finanziario allegato al 

Piano di Zona; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio; 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 

dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento sarà sottoposto al 

controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del 

visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria, allegati alla presente determinazione 

come parte integrante e sostanziale. 

 
 

 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 85 del 10/03/2021 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 6 del 09/03/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   DELLE MONACHE VENANZIO in data 

09/03/2021. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 6 del 09/03/2021 esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  CIOTA FRANCO il 10/03/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 157 

Il 10/03/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 85 del 10/03/2021 con oggetto: 

Piano Sociale Distrettuale -2021. Presa d’atto  piano finanziario e impegno di spesa  annualità 2021. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  DELLE MONACHE VENANZIO il 10/03/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


